Quarto ipsorum est regnum

celorum ordinatione. Sciendum quod domus dei que est gloria celestis est magna et bene disposita que multipliciter ut notat Baruch. iij. Primo est magna: ideo dicit. *Israël quod magna est domus dei et ingens loci possessionis eius.* Secundo est longa sine fine. id dicit. *magnus et non habens finem.* Tertio est alta sine mensura. ideo dicit. *excelsus.* Quarto est ampla et spaciola sine modo. ideo dicit. *imensus.* Et hoc fit tante magnitudinis: est tamen ordinatissima. Instar enim domus regalis: multas ibi fecit domus mansiones. *Job. xiiij.* In domo patris mei mansiones multe sunt. *Isa. lxv. oratorum. atrium. cellarium. piscinam. cenaculum. viridarium. et cubiculum.* In oratorio sunt angeli dei laudem continue decantantes et dicentes illud *Isa. vi. Sanctus sanctus sanctus dominus deus exercituum etc.* In atrio sunt patriarche pauperes sustentantes. Est enim atrium locus in quo pauperes recipiunt. *Abraham recepit angelos hospitio: et Loth similiter etc.* In cellario sunt prophete aduentum christi ardentissime spectantes. *Esay. lxxij. Utinam distiteris celos et descenderes. ps. Veni ad liberandum nos domine deus virtutum ostende faciem tuam et saluamur.* *Moyses Exo. iij. Obsecro domine mitte quem missurus es.* Et quod ardentissime spectabat: ideo plenissime satiari sunt. *Eccl. ij. Introduxit me rex in cellas vinaria.* In confessorio ubi ceteri audiunt et sine perferunt: sunt apostoli. *Matth. xix. Sedebitis super sedes duodecim: iudicantes duo decim tribus israel.* In cenaculo ponuntur martyres. quod enim fuerit tribulatio: afflicti fame et siti affecit: id ibi plenissime satiabitur. *Zuc. xij. Edatis et bibitis super mensam meam in regno meo.* In viridario sunt presbiteri: sicut quod fuerit viridarium dicitur in quibus fuit rosa patientie. unde de beato Dominico cantatur. *Domine ecclesie doctor: veritatis rosa patientie lilium iudicie.* unde de beato Thoma de aquino cantatur. *Admirantis doctor: ecclesie virginis aliflorens mundicia.* Et de presbiteribus dicitur *ps. Iustus germinabit sicut lilium: et viola humilitatis spinis de.* In cubiculo sunt virgines eamque sponse. *Matth. ij. Duxta est ad cubiculum regis. ps. Assistet regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumdatam varietate.*

Quinto ipsorum est regnum

celorum refectio. Sciendum quod omnes ordines sanctorum multiplici iure assecuti sunt celeste

gloriam: ideo meruerunt inuitari ad conuiuium et refectioem regni celestis. Primo angeli acquisierunt eam per feudaria possessione. Quibus enim sua beatitudine et confirmatio nem meruerint eo quod alijs superbiens: ad deum coraliter sunt conuersi: tenentur tamen serua re feudum et tributum regi et familie regis. quia obligant deo assistere et nobis ministrare. *Dan. viij. Ad ista milia ministrabant ei. Et tributum familie regis. Et decies centena milia assistebat ei. Ecce tributum regis. Isti vocantur ad conuiuium eternum.* *Hebster. i. Assuerus. id est qui est beatitudo et gloria sanctorum tertio anno imperij sui. In statu glorie post statum legis moysayce et gratie euangelij fecit grande conuiuium cunctis principibus suis. i. angelis. ps. Diuenerunt principes. i. angeli conuiuii pro cunctis. Secundo patriarche acquisierunt eam per edificationes. Nam edificauerunt sibi mansionem celestem de auro dilectionis diuine. et argento dilectionis proximi. et lapidibus preciosis. i. operibus merito: *Isa. i. Cor. iij. Superedificatus per fundamentum hoc aurum argentum et lapides preciosos. Elemosyna dum datur est quasi terra: plumbum et saxum. Sed in celo terra conuertitur in aurum. plumbum in argentum. saxum in lapides preciosos.* *Elemosyna dum datur est quasi terra: plumbum et saxum. Sed in celo terra conuertitur in aurum. plumbum in argentum. saxum in lapides preciosos.* *Aug. sup ps. Laudas mercatorem qui vendit plumbum et emit aurum et non laudas illum qui erogat pecuniam et acquirit iusticiam et gloriam. Isti vocantur ad conuiuium eternum.* Ideo dicit et pueris suis. *i. patriarchibus qui iuxta etates multiplicauerunt eius puericia.* Tertio prophete ac si fuerint eam pro opis locatione et seruitiu retributi decem. unde *Matth. xxi. quod pater familias locauit vineam suam agricolis suis. i. sanctis prophetis. Et Eccl. xlvj. dicitur. Dedit dominus ipsi caleph fortitudinem et visum in senectute per manserit illi virtus et ascendit in excelsus terre locum. fermen ipsius obtinuit hereditatem: et viderunt omnes filij israel quia bonum est obsequium sancto deo. Isti vocantur ad conuiuium eternum. id eo dicit. *Fortissimis per sarum. i. sanctis prophetis qui fuerunt fortissimi ad defensionem legis pro qua moti non dubitauerunt. Et Esayas fecit. Jeremias vincularum. Etzechiel lapidatus. Daniel in lacum leonum missus etc.* Quarto apostoli acquisierunt eam per emptiones. *Matth. xx. Ecce nos reliquimus omnia. Ecce precium. Centuplum accipietis et vitam eternam possidebitis. Ecce comparatum pres-***

mum. Isti vocantur ad eternū conuiniūm. Ideo dicit. et medorum in elytris. i. apostolis equatis vite et fidei iesu xpi. Quinto martyres acquisierunt eā per violentiā et direptionē. Abdarb. xi. Regni celoz vim patit et violenti rapiunt illud. Rapuerunt enim de manibus dei regni celoz: thesaurū desiderabile: vitā beatōrum. Amb. Aggrediam dñm et morte latronū suis eū spoliare nitamur. Lupim' illi auferre regnū: thesauros: et vitā. Sed ille tā diues est vt non abnuat non resistat: aggrediamur in q̄ eū non fustem: non ferro: non saxo: sed mansuetudine bonis opibus: charitate. hecille. Isti vocantur ad conuiniū eternū. ideo dicit. et prefectis prouincia rūt. i. martyrib' qui prefectos et prefectos prouinciarum non timuerunt. Sexto confessoris acquisierunt eā per hereditariā successione. Fuerunt em' pacifici. et ideo filij dei. Abdarb. v. Beati pacifici: qm' filij dei vocabantur. et qz filij ideo heredes. Roma. viij. Si filij et heredes etc. De illa hereditate dicit ps. Nonne dñs dies immaculatoz et hereditas eoz in eternū erit. Isti vocantur ad conuiniū eternū. ideo dicit. Inuitauit oēm pplm. s. doctoz: monachoz: religioz: anachoritarū: replatoz: prelatoz: subditoz etc. Septimo virgines acquisierunt eā per gratuitā donationē. Sunt enī sponsę xpi: et ad sponsum ipeccat omnia sua sponse gratis donare. Unde cantat ecclia. Veni sponsa xpi accipe coronā quā tibi dominus preparauit in eternū. Iste vocantur ad conuiniū eternū. ideo dicit. Fecit conuiniū feminarū in palatio. s. regni celestis.

Sexto ipsorū est regnum celoz veneratione. Sciendū q̄ in celesti gloria est admirabilis chorea p̄ ingressū sanctorū ad inuitū diuinitatis: et egressū ad respectū humanitatis iesu xpi. Job. x. Ingreddietur et egredietur et pasua inueniet. Et sicut in choreis mundi est vnus dicens totā choreā. s. sponus. ita in illa celesti chorea xps tanq̄ sponus dicit et precedit illā sanctā societate oim electozum. Apoc. vij. Agnus qui in medio throni reget eos. Et iterū. iij. Sequuntur agnū quocūqz ierit. Sed illa sanctissima chorea nō vadit ad sinistram sicut chorea mundi: quia non pergit ad sinistram inferni: sed ad dexterā dei. Prouer. iij. Clauis que a dextris sunt nouit dominus. Ia p̄probat. Que autē a sinistris

sunt puerse sunt. In hac chorea sit cantus mirabilis: et a christo inchoante et a quolibet ordine sanctorum sigillarim profequente et respondente. Primo christ' cantat sue dulcissime matri illud Job. ij. dices. Quid mihi et tibi est mulier. tibi est diuinitas et humanitas. Tibi est yrginitas et fecunditas: mihi sublimitas. tibi humilitas: nunc mihi claritas: tibi iocunditas: mihi sanctorū societas: tibi eorum festiuitas. ad hoc beata virgo responder dulcissimam cantilenā Luce. i. dicens. Magnificat anima mea dominum etc. Secundo cantat christus angelis illud ps. Benedicite domino omnes angeli eius: potentes virtute facientes verbum illius ad audiendam vocem sermonū eius. Benedicite domino omnes virtutes eius: ministri eius qui factis voluntatem eius. ad hoc respondent angeli dulcissimam cantilenam Apoc. vij. dicens. Benedictio et claritas et sapientia et gratiarum actio: honor et virtus et fortitudo deo nostro in secula seculorū. i. tibi christe splendor patris sit benedictio in incarnatione. claritas in natiuitate et apparitione. sapientia in predicatione. gratiarum actio in redemptione mortis et passione. honor in resurrectione. virt' in ascensione. fortitudo in iudicij consummatione. Tertio cantat xpus patriarchis cantilenā quā cantauit moy sin visione mbi. Exod. ij. dices. De abraha: de ysaac: de iacob: de patri ysoz misit me a dno. Ille nomen ē mbi in eternū: et hoc memoriale meū in generationes sempiternas. Ad hoc rñdet patriarche cantilenā dulcissimā Apoc. vij. dicens. Salus deo nro q̄ sedet sup thronū et agnū. Quarto cantat xps p̄phetis cantilenā deuotissimā Exo. xix. dices. Quis p̄ vidistis q̄ fecerim egyptijs. quō pertraxi vos sup alas aq̄larū. Vos eritis mihi regnum sacerdotale et gens sc̄a. Ad hoc rñdent p̄phete illud Apoc. v. Dign' es dñe accipere librū et soluere septē signacula e'': qm' occisus es et redemisti nos in sanguie tuo: et fecisti nos deo nostro regnum et sacerdotes. Quinto cantat christus apostolis suauissimam cantilenam Luce. xxij. dicens. Vos estis qui permansistis mecum in temptationibus meis: et ego dispono vobis sicut disposuit mihi pater meus regnum vt edatis et bibatis super mensas meās in regno meo et sedetis super thronos iudicantes duos decim tribus israhel. Ad hoc responder apoc.

De omnibus sanctis Sermo LIX

stoli illud Job. vi. dicentes. Dñe ad quem
 ibimus: verba vite eterne habes: et nos cre
 dimus et cognovimus quia tu es xps fili dei
 Sexto cantat xps martyribus cantilenam
 dulcissimam. *Matth. v. dicens. Beati qui per
 secutionem patiuntur propter iustitiam: quoniam ipso
 rum est regnum celorum. Ad hoc respondent
 martyres illud. i. *Himo. ij. dicentes. Et si
 mortui sumus et conuivemus sustinuumus et
 regnabimus. Septimo cantat xps pontifi
 cibus cantilenam amenissimam. i. *Per. ij. dices.
 Vos estis gens: populus acquisitionis. i. gen^{us} ele
 ctus per eternam predeterminationem. regale sacer
 dotium per subditorem precationem. gens sancta per
 virtutum perfectionem. populus acquisitionis per ere
 ploz edificationem. Ad hoc respondent pontifi
 ces illud ps. dicentes. *Transiuimus per ignem. s.
 aduersitatis. et aquam. s. periculis. et educti
 sumus nos in refrigerium. i. eterne felicitatis. *Decimo
 cantat xps doctoribus cantilenam iocun
 dissimam. *Matth. v. dicens. Vos estis sal ter
 re: vos estis lux mundi. s. yodimeterum sacrorum
 eloquiorum in expositione fidelissima. Ad hoc
 respondent doctores illud ps. dicentes. Sicut au
 diuimus: sic vidimus in ciuitate dñi virtu
 tum in ciuitate dei nostri. Nono cantat xps ana
 choritis religiosis et monachis dicens illud
*Matth. xi. Venite ad me omnes qui laboratis
 et onerati estis: et ego reficiam vos. s. plenitu
 dine celestium gaudiorum. Ad hoc respondent
 predicti illud ps. *Hic est dñs deus noster in
 eternum et in seculum seculi: ipse reget nos in se
 cula. Decimo cantat xps virginibus cantile
 nam iocundissimam. *Sapie. vi. dicens. Quod
 pulchra est casta generatio cum claritate. nam
 virginibus hinc claritate incorruptiois. vidue
 claritate deuotiois. iunges claritate succes
 sionis. et omnes pariter hinc claritate odorife
 re fame et bone opinionis. Ad hoc respondet vir
 gines et continentes illud *Lam. i. Olet effu
 sum nomen tuum. id est adolecentule dilexerunt
 te nimis. Undecimo cantat xps omnibus eccles
 iasticam iocundissimam. *Matth. xx. dicens.
 Venite hinc dicit pater meus. s. per gratiam ad pro
 prium. possidere regnum quod vobis paratum est ab ori
 gine mundi. s. per eternalem predeterminationem. Ad
 hoc respondent electi illud. i. *Himo. i. Regi se
 culorum immortalis: inuisibili soli deo et honori: et
 gloriai sella celorum amen. *Hic sunt hymni de quibus
 ps. dicit. *Hymni omnium sanctis eius ut patuit.**************

Septimo ipsorum est regnum

celorum magnificatione. Sciendum quod sancti in gloria
 primine laudant deum: et in resurrectione dabit
 lingua ad ipsum laudandum. *Eccles. li. Dedit mihi
 hic dominus linguam in laudem meam et in ipsa lauda
 bo eum. *Et *Eccl. xliiij. *Per hunc istius formauit
 mihi laudem meam narrabit. vñ quoniam ad istud
 officium credit quod ibilingua remanebit. *Re
 migius dicit quod sic omnis lingua cessabit et sola
 lingua hebraea quod fuit lingua a deo remanebit
*Aug. li. xxiij. de ciuitate dei dicit. *Et acubim^{us} et vide
 bim^{us}: videbim^{us} et amabim^{us}: et lau
 dabim^{us}. *Ipe de^{us} erit finis desideriorum nostrorum
 quod sine fine videbitur. sine fastidio amabitur: sine
 ne fatigatione laudabitur. hec ille. vñ ps. inuita
 tar omnes sanctos ad laudandum deum dices. Lau
 date dominum de celis: laudate eum in excelsis. *Primo
 ad angelos dicit. *Laudate eum omnes angeli
 eius etc. Secundo ad patriarchas dicit. *Laudate eum
 sol et luna: laudate eum omnes stelle et lumen. *ps.
 de ioseph dicitur *Ben. xxxvii. *Vidi sol et lu
 nam et stellas yudecum adorare me: quod omnia fu
 erunt patriarche. *Insuper abrahe dicitur est. *Nu
 mera stellas celi si potes: sic erit seminum.
*Ben. xv. Tertio ad prophetas dicit. *Laudate
 eum celi celorum: et aqua omnes que super celos sunt lau
 derunt nomen domini. *Prophete enim sua cognitione
 penetraverunt celos et uenerunt usque ad ces
 lum mirata. quod prophetie fuerunt non ab obscure.
 ps. *Tenebrosa aqua in nubibus? aeris. i. obscuro
 ra intelligenda in prophetis. Quarto ad apostolos
 dicit. *Ipsa dicit et facta sunt. i. apostolos elegit.
 et facti sunt doctores gentium. ipse mandauit. s.
 ut iret in uniuersum mundum predicatum. *Matth.
 vlij. et creati sunt. s. per spiritum missionem. ps.
*Emitte spiritum tuum et creabunt etc. Quinto ad
 euangelistas dicit. *Statuit ea in eternum et in se
 culo seculi. ea que continentur in euangelio. *Apoc.
 xliij. *Vidi alterum angelum volare per medium ces
 lum habere euangelium eternum ut euangelizaret
 decem super terram etc. *Preceptum posuit et non
 preteribit. i. celum et terram transibit. verba autem
 euangelii non transibit. *Luce. xxi. Sexto ad
 martyres dicit. *Laudate dominum de terra. i. que
 passi estis martyrium in corpore formato de
 terra. *Matth. x. Nolite timere eos qui occi
 dunt corpus: et diuonem et omnes abissi. i. uisitis
 et in pastis. *Septimo ad confessores dicit. *Ignis
 grandis et glacies spiritus peccatorum que faciunt
 uerbum eius. *Non confessores qui ob seruati
 uerba legis dei. *Eccl. xliij. *Non est inuen
 tus similis illi qui seruauerit legem excelsi etc.
*Sunt ignis ex puritate et subtilitate scientie
 et glacies diuitias et voluptates seculi etc.************************************